b. Non à la ligne.

c. Page 493, l. 21.

d. Page 494, l. 15.

e. *Ibid.*, l. 18.

f. Page 495, l. 8-10.

LI Ratiocinatur etiam convenienter suæ personæ, cum, ut quæram quid me antehac esse putarim, vult a me præmitti velut effatum : *Sum aliquid eorum quæ me esse olim credideram*, aut : *Sum illud quod olim credidi me esse*^a. Ac paulo post, ad quærendum an sim corpus, vult præmitti hanc Cynosuram : *Recte olim censui de iis quæ pertinent ad corpus*, vel : *Nihil ad corpus pertinet, præter ea quæ olim pertinere intellexi*^b. Nam dicta, quæ rationi manifeste repugnant, apta sunt ad risum movendum ; & manifestum est utiliter a me quæri potuisse, quid olim me esse credideram, atque an essem corpus, etsi nescirem an quidquam essem eorum quæ credideram, nec an bene credidissem, ut nempe auxilio eorum, quæ tunc de novo essem percepturus, istud ipsum examinarem ; atque, si nihil aliud, saltem addiscerem nihil a me illâ viâ posse inveniri.

Mm Egrege rursus personam suam agit, narrando fabellam de rustico^c ; nihilque in eâ magis ridiculum, quàm quòd ille, putando ipsam meis verbis applicare, applicet tantum suis. Mox enim me reprehendebat, quòd non supposuissem hoc effatum : *Recte olim censui de iis quæ pertinent ad corpus*, vel : *Nihil ad corpus pertinet, præter ea quæ olim pertinere intellexi*^d. Nunc autem hoc ipsum, quod querebatur a me dictum non fuisse, quodque totum ex suâ imaginatione eduxit, tanquam si meum esset reprehendit, & cum absurdâ rustici sui ratiocinatione comparat. Ego verò nunquam negavi rem cogitantem esse corpus, propterea

a. Page 495, l. 14-16.

b. Page 496, l. 16-18.

c. *Ibid.*, l. 23.

d. Rapprocher *ibid.*, l. 16-18, et p. 497, l. 19-20.

quòd supposuerim me olim de naturâ corporis recte
 censuisse, sed propterea quòd hoc nomine *corpus* non
 utendo, nisi ad rem mihi fatis notam, nempe substan-
 tiam extensam significandam, agnoverim rem cogi-
 5 tantem ab eâ differre.

Elegantia jam sæpius dictæ, quæ hîc repetuntur, Nn
Cogito, ais. Nego, somnias^a; & *Certum, addis, & evi-*
dens. Nego, somnias; Videtur dumtaxat, apparet, non est,
 &c.^b, hoc nomine saltem risum movent, quòd in | eo 78
 10 qui ferio ageret essent ineptæ. Ne verò tyrones forte
 hîc errent, putantes dubitanti vigiletne an somniet,
 nihil aliud posse esse certum & evidens, sed tantum
 videri, aut apparere, velim ut recordentur ejus quod
 ante notatum est (ad F)^c, nempe id quod clare perci-
 15 pitur, a quocunque demum percipiatur, verum esse,
 non autem videri, aut apparere verum dumtaxat. Etsi
 profecto pauci sint, qui recte distinguant inter id,
 quod revera percipitur, & id quod percipi putatur,
 quia pauci claris ac distinctis perceptionibus sunt
 20 affueti.